§. XXII.

Adhaec notæ & puncturæ, quas diximus, signa quædam erant & Sacra menta, quibus Idololatræ in Deorum cultoribus consecrandis utebantur, quibus etiam nomina sua inter servos horum profitebantur. *Stigmata* huic usui inserviisse, adfirmsat Prudentius, *de sapientia* libro, ubi detestabilem talia imprimendi modum ad oculum depictū (γ) exhibet: *Quid cum sacrandus accipit Sphragitidas?*

*Acus ministras ingerunt fornacibus:
His membra pergunt urere: utque igni-
verint,*

*Quamcunq; partem corporis fervens nota
Stigmârit, banc sic consecratam prædicant.
Ad hunc signandi morem respexit
torte Tertullianus, in Apologetico,
dicens: *Talia initatus, & consignatus,
vivel in aeternum. Non novum est aut
rarum, inquit (δ) Sanctius, ut homines**

H

-eo

(γ) *Hymn. X. v. 1075. (δ) Comment.
in 2. Reg. XXIII. 37.*

eorum in corpore ferant impressa signa,
 quarum se religioni consecrarunt. In trans-
 marinis regionibus, quas nostro seculo
 aperuerunt Hispani, plurima moris bujus
 habemus exempla. Idololatras etiam,
 his notis acceptis, se Deorum suo-
 rum servos indicasse, testantur (ε)
Talmudici, cum dicunt : **דושמן עצמן**
לען שלהן בלויד שחווא עבר נמבר
Usu receptum est apud Idolola-
tras, ut se suis Idolis signo quodam
notent, significantes, se, quasi servos eo-
rum pretio emtos, & nota insignitos
esse. Cum itaque Stigmata illa no-
 tæ quædam aut tesseræ essent, qui-
 bus homines se Dæmonibus manci-
 pabant, & ad obsequium iis, sicut
 dominis, præstandū, obstrictos pro-
 fitabantur ; DEUS hisce notis, tan-
 quam dominii sui abdicati testimo-
 niis, Iudaicis interdixit, dicens: (ζ)
Ego sum JEHOVA אלהיכם Dominus
DEUS vester, ut versio Syriaca
 ha-

(ε) apud Hottinger. de Jur. Hebr. p 393.
 (?) Levit. XIX. 28.

habet & LXX sic locum transferunt, Εγώ εἰμι κύρος ὁ Θεός ἵνα. Quasi DEUS apertius dixisset: Gentibus exteris in more est, se Stigmatis inscribere, ut notis illis, se, τοῖς Baalim, tanquam Dominis eorum addictos esse, profiteantur. Nolo vero vos, Mihi soli sanctos, notas illas execrables & infames accipere. Dominum vestrum agnoscite, cui sacro Circumcisionis charactere vos solenniter addixistis.

§. XXIII.

Præterea, nisi DEUS *Stigmata* illa venuisset, Circumcisionis dignitatem, & populi, charactere tam sacro signati gloriam, penitus obscurassent. Quid enim dignitatis habere potuit DEI χάραξμα, cum Diaboli Stigma juxta positum parem locum & honorem retineret? Et quid gloriæ Genti illi Nazareæ accidere potuit, quum non minus

Baalis, quam Jehovæ characterem ferre, & utriusque ex aequo sacrari, videretur? Nil præter alios habet homo ille, in quo Diuisum imperium cum Jehovah Dæmon habet. Proporro, Stigmata ad Diaboli regnum & causam provehendam erant apprime accommodata, nam notæ illæ, utpote terro plurimum inustæ, nec deletu faciles, homines ad pertinaciam ducerent; & vix ullum relinquenter pœnitentiæ locum. Deinde, Stigmata illa, ad varia hominum ingenia maxime fuerunt accommodata, nam procul dubio, nonnulli homines, ad cultum Diabolo palam præstandum, nulla machina flecti poterant, qui forsan haud gravate ferrent, ut illius characteres, membris ab hominum conspectu semotis, inurerentur. Verisimile est, delicatorem Judæorum aliquorum stomachum hostias Baccho oblatas terre

noluisse, qui forte, καὶ γένθαν μερούσια Διονύσου κατέστη Φύλα, inter peccata venialia numerarent. Distinguit (n) S. Iohannes inter eos, qui *imaginem bestie coluerunt*, & eos, qui *illius charactera rem acceperunt*. Illi quidem Idololatriæ crastæ; hi vero, Idololatriæ per interpretationem, rei censemantur.

§. XXIV:

Id unum de Stigmatis hisce dicendum supereft; ea nempe, magno in odio apud Israelitas, nec minori in pretio & honore apud Idololatras habita fuiffe. Ut, quanto in odio & contemptu apud Israelitas fuerint, intelligamus, observare juvat, eos, omnia Gentium instituta, in luctu funebri frequentia, praeter puncta & Stigmata illa, retinuisse. Satis enim e Scriptura innotescit, eos barbas corrumpere, capita in orbem tondere, honestam & pulchram vultus speciem cultris & unguibus violare, solitos,

(n) Apoc. XIV. II.

quam-

quamvis Lex divina ritibus illis ad-
versari videatur. Nempe probe
norant, ritus illos, non minus lu-
ctus funebris, quam cultus Idolo-
latrici ~~τεκμηρία~~ suisle, & omnes
animi ingeniosioris homines rituū
eorum usum in partem meliorem
interpretari voluisse. Interea loci,
Judæos pietate præstantes, *victurus*
in cuncte punctis, semetip̄os inscripsisse,
nullibi legimus, quod scilicet ab iis,
tanquam summæ superstitionis &
capitis, Diis interis devoti docu-
mentis, abhorrerent. Hoc & eo
credibilius, quod, licet DEUS *inci-*
Juras, & ritus alios funeri pro-
prios, ex Ethnicismo prognatos
semel & iterum prohibuerit; con-
stat tamen, Eum, Stigmata, hac tan-
tum in Lege diserte vetuisse; quid
autem? nisi quod noverat, ea apud
pios omnes pessime audire, nec
quenquam eorum usum retinere
posse, nisi qui totam Legem abdi-

caret? Interea loci, Gentes exteræ
stigmata illa summo in pretio & ho-
 nore habuere. Ea enim magno li-
 cet inusta cruciatu, animo sponta-
 neo & religioso acceperunt. Reli-
 gionis Ethnicæ quasi sacramenta
 tuerunt, quibus, Deorum cultui se
 totos addixerunt & consecrarunt.
 Eorum vero usus longe lateq; propa-
 gatus est: cum Sacerdotes Ethnici
 notis ferro cadente impressis, in
 muneris sui limine signarentur, &
 partes ita signatæ, veluti cæteris
 præstantiores, lamina aurea post
 mortem tegerentur. Sic vero
 Prudentius, Sacerdotem Stigmatis
 inustum, & jam sepulcro inferen-
 dum (9) descriptum dedit:

*Functum deinde cum relinquit Spiritus,
 Et ad sepulchrum pompa fertur funeris,
 Partes per ipsas imprimuntur bractæ:
 Insignis auri lamina insignivit cutem,
 Tegitur metallo quod perustum est ignibus.*

Fca

(9) Loco supra laudato.